
 

Codice Fiscale

Via Adda, 6 20871 Vimercate (MB) 

iis@einsteinvimercate.gov.it 

iis@pec.einsteinvimercate.gov.it 

 

 

 

Prot. n. 680/VIII.1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

OGGETTO: Nomina e convocazione commissione per la valutazione delle candidature pervenute in relazione 

all’Avviso  Prot. N. 278 Pos. VIII.1 del 18/01/2018 per la selezione di Esperti Esterni

Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, 

pubblico 10862 del 16/09/2016 “Progetti di inclusione sociale e lotta al disagio nonché per garantire l’apertura delle

scuole oltre l’orario scolastico soprattutto nella aree a rischio e in quell

Sociale Europeo (FSE). Obiettivo specifico 10.1. 

scolastica e formativa. Azione 10.1.1 –

Codice identificativo Progetto: 10.1.1A

Lotta all'Esclusione”  CUP: B44C17000160006

 

VISTO l’avviso pubblico 10862 del 16/09/2016 “Progetti di 

per garantire l’apertura delle scuole oltre l’orario scolastico soprattutto nelle aree a rischio e in 

quelle periferiche”. Asse I 

Riduzione del fallimento formativo precoce e della dispersione scolastica e formativa. Azione 

10.1.1 - Interventi di sostegno agli studenti caratterizzati da particolari fragilità;

VISTE  le delibere del Collegio dei Docenti e del Consiglio di Istituto per la reali

relativi ai Fondi Strutturali Europei 

competenze e ambienti  per l’apprendimento” 

VISTA      la graduatoria  del progetto SMILE “Sostegno, Motivazione e Impegno: Lotta al

identificativo 10.1.1A-FSEPO

luglio 2017; 

VISTA La comunicazione MIUR prot.n. AOODGEFID 

autorizzati per la regione 

VISTA la Nota autorizzativa del MIUR prot. n. AOODGEFID/31705 del

degli interventi a valere sull’obiettivo/azione:

VISTI  i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto progetto

IIS Albert Einstein  
Codice Fiscale 94060670158 - Codice Meccanografico MIIS10600B 

Via Adda, 6 20871 Vimercate (MB) - Tel. 039668046 - Fax. 039669544 

iis@einsteinvimercate.gov.it - miis10600b@istruzione.it 

iis@pec.einsteinvimercate.gov.it - miis10600b@pec.istruzione.it 

Web: https://www.einsteinvimercate.gov.it 

10.1.1A
10862-FSE

CUP: 

Sostegno, M
 

Vimercate, 06/02/2018

 

Ai sigg.ri:

Prof.ssa Bonati Donatella

Prof.  Pagano Salvatore

 

p.c. Alla DSGA

Al sito Web 

Agli atti 

Nomina e convocazione commissione per la valutazione delle candidature pervenute in relazione 

Prot. N. 278 Pos. VIII.1 del 18/01/2018 per la selezione di Esperti Esterni

Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014

pubblico 10862 del 16/09/2016 “Progetti di inclusione sociale e lotta al disagio nonché per garantire l’apertura delle

scuole oltre l’orario scolastico soprattutto nella aree a rischio e in quelle periferiche”. Asse I 

(FSE). Obiettivo specifico 10.1. – Riduzione del fallimento formativo precoce e della dispersione 

– Interventi di sostegno agli studenti caratterizzati da par

Codice identificativo Progetto: 10.1.1A-FSEPON-LO-2017-265 “SMILE” “Sostegno, Motivazione e Impegno: 

CUP: B44C17000160006. 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

l’avviso pubblico 10862 del 16/09/2016 “Progetti di inclusione sociale e lotta al disagio nonché 

per garantire l’apertura delle scuole oltre l’orario scolastico soprattutto nelle aree a rischio e in 

quelle periferiche”. Asse I - Istruzione - Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo specifico 10.1. 

del fallimento formativo precoce e della dispersione scolastica e formativa. Azione 

Interventi di sostegno agli studenti caratterizzati da particolari fragilità;

le delibere del Collegio dei Docenti e del Consiglio di Istituto per la reali

Fondi Strutturali Europei - Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, 

competenze e ambienti  per l’apprendimento” - 2014 – 2020; 

del progetto SMILE “Sostegno, Motivazione e Impegno: Lotta al

PON-LO-2017-265 di cui alla nota MIUR Prot. n. AOODGEFI

La comunicazione MIUR prot.n. AOODGEFID 28607 del 13/07/2017 e dell’elenco dei progetti 

autorizzati per la regione Lombardia;  

la Nota autorizzativa del MIUR prot. n. AOODGEFID/31705 del 24/07/2017 di approvazione 

degli interventi a valere sull’obiettivo/azione: 

i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto progetto

 
10.1.1A-FSEPON-LO-2017-265 

FSE-Inclusione sociale e lotta al disagio 

CUP: B44C17000160006 
 

SMILE 

Motivazione e Impegno: Lotta all'Esclusione 
 

P a g .  1 | 2 

Vimercate, 06/02/2018 

Ai sigg.ri: 

Prof.ssa Bonati Donatella 

Prof.  Pagano Salvatore 

Alla DSGA 

Al sito Web  

 

Nomina e convocazione commissione per la valutazione delle candidature pervenute in relazione 

Prot. N. 278 Pos. VIII.1 del 18/01/2018 per la selezione di Esperti Esterni Fondi Strutturali Europei – 

competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Avviso 

pubblico 10862 del 16/09/2016 “Progetti di inclusione sociale e lotta al disagio nonché per garantire l’apertura delle 

e periferiche”. Asse I – Istruzione – Fondo 

Riduzione del fallimento formativo precoce e della dispersione 

Interventi di sostegno agli studenti caratterizzati da particolari fragilità. 

“Sostegno, Motivazione e Impegno: 

inclusione sociale e lotta al disagio nonché 

per garantire l’apertura delle scuole oltre l’orario scolastico soprattutto nelle aree a rischio e in 

Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo specifico 10.1. - 

del fallimento formativo precoce e della dispersione scolastica e formativa. Azione 

Interventi di sostegno agli studenti caratterizzati da particolari fragilità; 

le delibere del Collegio dei Docenti e del Consiglio di Istituto per la realizzazione dei  progetti 

Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, 

del progetto SMILE “Sostegno, Motivazione e Impegno: Lotta all'Esclusione” con 

di cui alla nota MIUR Prot. n. AOODGEFID/28612, Roma, 13 

28607 del 13/07/2017 e dell’elenco dei progetti 

24/07/2017 di approvazione 

i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto progetto;  



 

Codice Fiscale

Via Adda, 6 20871 Vimercate (MB) 

iis@einsteinvimercate.gov.it 

iis@pec.einsteinvimercate.gov.it 

 

 

 

VISTE le indicazioni del MIUR per la realizzazione degli interventi;

VISTO  il Decreto di variazione al Bilancio

progetto in oggetto al Programma Annuale 2017

dimensionamento scolastico  dell’ITIS Albert Einstein di Vimercate, avvenuto alla data del 

31/08/2017), approvato dal Consiglio di istituto in data 13/12/2017;

VISTO il Regolamento approvato dal Consiglio d

criteri di ammissione e di valutazione per la selezione degli esperti, dei tutor e figure varie per 

l’attuazione del PON FSE LO

VISTO  L’Avviso interno  prot. n. 1993 Pos. VIII.1 

varie per l’attuazione del PON FSE citato;

 

VISTO  Il decreto di approvazione definitiva delle graduatorie 

tutor e figure varie prot. n. 241/VIII.1

 

CONSIDERATA    La necessità di ricercare gli esperti esterni  per i moduli per i quali non sono stati individuati aggiudicatari

                      tramite la selezione interna; 

 

VISTO  L’Avviso   prot. n. 278 Pos. VIII.1 del 18/01/2018

del PON FSE citato; 

 

CONSIDERATA  La scadenza in esso prefissata  per la presentazione delle candidature da parte dei soggetti interessati;

 

VISTA  La necessità di dover nominare una commissione per la valutazione delle candidature  pervenute; 

 

La nomina della commissione di valutazione delle candidature pervenute di cui all’Avviso prot. n. 278/VIII.1 del 

18/01/2018, che è così costituita: 

 

- Prof.ssa Antonella Limonta – Dirigente Scolastica  

- Prof.ssa Donatella Bonati – Componente della commissione;

- Prof.  Salvatore Pagano – Componente della commissione con funzioni di segretario.

 

La Commissione è convocata per il giorno 7/02/2018 alle ore 12,00 presso i locali dell’istituto scolastico 

valutazione delle candidature acquisite, applicando i criteri previsti dal Regolamento approvato dal Consiglio di 

istituto nella seduta del 13/12/2017. Il lavoro 

che  dovrà necessariamente esplicitare per ogni aspirante valutato, il punteggio attribuito, in funzione dei criteri 

applicati, nonché   le relative  graduatorie 

 
  
  

IIS Albert Einstein  
Codice Fiscale 94060670158 - Codice Meccanografico MIIS10600B 

Via Adda, 6 20871 Vimercate (MB) - Tel. 039668046 - Fax. 039669544 

iis@einsteinvimercate.gov.it - miis10600b@istruzione.it 

iis@pec.einsteinvimercate.gov.it - miis10600b@pec.istruzione.it 

Web: https://www.einsteinvimercate.gov.it 

10.1.1A
10862-FSE

CUP: 

Sostegno, M
 

le indicazioni del MIUR per la realizzazione degli interventi; 

il Decreto di variazione al Bilancio prot. 1873/VIII.1 del 12/12/2017 

l Programma Annuale 2017 dell’IIS Albert Einstein di Vimercate (a seguito 

dimensionamento scolastico  dell’ITIS Albert Einstein di Vimercate, avvenuto alla data del 

, approvato dal Consiglio di istituto in data 13/12/2017; 

il Regolamento approvato dal Consiglio di Istituto nella seduta del 13/12/2017 contenente  i 

criteri di ammissione e di valutazione per la selezione degli esperti, dei tutor e figure varie per 

l’attuazione del PON FSE LO-2017-265; 

1993 Pos. VIII.1 del 19/12/2017 per la selezione di esperti, tutor e figure 

varie per l’attuazione del PON FSE citato; 

Il decreto di approvazione definitiva delle graduatorie interne per l’individuazione di  esperti, 

prot. n. 241/VIII.1 del 17/01/2018; 

La necessità di ricercare gli esperti esterni  per i moduli per i quali non sono stati individuati aggiudicatari

tramite la selezione interna;   

. 278 Pos. VIII.1 del 18/01/2018 per la selezione di esperti

La scadenza in esso prefissata  per la presentazione delle candidature da parte dei soggetti interessati;

La necessità di dover nominare una commissione per la valutazione delle candidature  pervenute; 

DISPONE 

 

La nomina della commissione di valutazione delle candidature pervenute di cui all’Avviso prot. n. 278/VIII.1 del 

Dirigente Scolastica  - Presidente della Commissione;

Componente della commissione; 

Componente della commissione con funzioni di segretario.

il giorno 7/02/2018 alle ore 12,00 presso i locali dell’istituto scolastico 

valutazione delle candidature acquisite, applicando i criteri previsti dal Regolamento approvato dal Consiglio di 

. Il lavoro della commissione si concluderà con la redazione di apposito verbale, 

che  dovrà necessariamente esplicitare per ogni aspirante valutato, il punteggio attribuito, in funzione dei criteri 

applicati, nonché   le relative  graduatorie  di classificazione degli esperti  per ogni modulo.

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

Prof.ssa Antonella LIMONTA

Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi dell’art. 3 comma 2 

 
10.1.1A-FSEPON-LO-2017-265 

FSE-Inclusione sociale e lotta al disagio 

CUP: B44C17000160006 
 

SMILE 

Motivazione e Impegno: Lotta all'Esclusione 
 

P a g .  2 | 2 

 con cui è stato inserito il    

dell’IIS Albert Einstein di Vimercate (a seguito 

dimensionamento scolastico  dell’ITIS Albert Einstein di Vimercate, avvenuto alla data del 

 

i Istituto nella seduta del 13/12/2017 contenente  i 

criteri di ammissione e di valutazione per la selezione degli esperti, dei tutor e figure varie per 

per la selezione di esperti, tutor e figure 

interne per l’individuazione di  esperti, 

La necessità di ricercare gli esperti esterni  per i moduli per i quali non sono stati individuati aggiudicatari     

zione di esperti esterni per  l’attuazione 

La scadenza in esso prefissata  per la presentazione delle candidature da parte dei soggetti interessati; 

La necessità di dover nominare una commissione per la valutazione delle candidature  pervenute;  

La nomina della commissione di valutazione delle candidature pervenute di cui all’Avviso prot. n. 278/VIII.1 del  

Presidente della Commissione; 

Componente della commissione con funzioni di segretario. 

il giorno 7/02/2018 alle ore 12,00 presso i locali dell’istituto scolastico per la 

valutazione delle candidature acquisite, applicando i criteri previsti dal Regolamento approvato dal Consiglio di 

della commissione si concluderà con la redazione di apposito verbale, 

che  dovrà necessariamente esplicitare per ogni aspirante valutato, il punteggio attribuito, in funzione dei criteri 

per ogni modulo. 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof.ssa Antonella LIMONTA 

a mezzo stampa ai sensi dell’art. 3 comma 2 - D.Lgs. n.39/1993 


